



# AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL

Exercício: 2016

## Relatório de Compras Efetuadas e Serviços Contratados

MÊS: 05 ANO: 2016

ÓRGÃO: 01 Autarquia Hospitalar Municipal

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 10 Autarquia Hospitalar Municipal

Compras Efetuadas									
Data	Empenho	CNPJ/CPF	Fornecedor	Valor da NE	Descrição	Quantidade	Preço Unit.	Total	
02/05/2016	1.542	04.027.894/0003-26	DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	2.199,60	SERTRALINA CLORIDRATO 50 MG	11.700	0,19	2.199,60	
02/05/2016	1.543	44.734.671/0001-51	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	7.416,00	HALOPERIDOL 5 MG	82.400	0,09	7.416,00	
02/05/2016	1.545	61.519.955/0001-44	DABASONS IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO E COMERCIO LTDA	331.302,87	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAIS PARA CIRURGIAS NEUROLÓGICAS - CRÂNIO COM COMODATO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E INSTRUMENTAIS	1	331.302,87	331.302,87	
02/05/2016	1.546	57.182.230/0001-36	VENTURA BIOMEDICA LTDA	1.230,00	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAIS PARA CIRURGIAS NEUROLÓGICAS - CRÂNIO COM COMODATO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E INSTRUMENTAIS	1	1.230,00	1.230,00	
02/05/2016	1.548	17.085.673/0001-94	BIO IMPLANTES PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA EPP	12.131,60	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAIS PARA CIRURGIAS NEUROLÓGICAS - CRÂNIO COM COMODATO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E INSTRUMENTAIS	1	12.131,60	12.131,60	
03/05/2016	1.601	24.008.136/0001-06	JEAN CARLO SIQUEIRA 40227943805	382,50	PAPEL ALUMÍNIO	150	2,55	382,50	
03/05/2016	1.606	07.415.772/0001-33	MICROSUTURE INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO EXPORTACAO E REPRESENTACAO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA	14.040,00	FIO DE POLIPROPILENO 3-0, 2 AG, 1,5 CM, 1/2 CIRC, CIL, 75 CM	1.872	7,50	14.040,00	
03/05/2016	1.608	20.344.116/0001-55	NEVALLI ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA - ME	45.354,96	FIO SINTÉTICO ABSORVÍVEL MONOFILAMENTAR 4-0, AG 1,9 CM, 3/8 CIRC, TRI	1.476	7,70	11.365,20	
					FIO SINTÉTICO ABSORVÍVEL TRANÇADO 1, AG 3,5 CM, 1/2 CIL, 70 CM	6.048	5,62	33.989,76	
04/05/2016	1.703	43.894.609/0001-64	POLITEC IMPORTACAO E COMERCIO LTDA	350,00	BANDAGEM ELÁSTICA KINESIO	7	50,00	350,00	
04/05/2016	1.705	11.206.099/0002-80	SUPERMED COMERCIO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA.	4.963,14	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO TAMANHO M (BIGFRAL)	2.457	2,02	4.963,14	
04/05/2016	1.706	11.974.072/0001-56	DROGARIA ENFARMA LTDA	220,68	LENÇO UMEDECIDO PACOTE COM 50 UNIDADES	12	3,99	47,88	
					ABAIXADOR DE LÍNGUA DE PLÁSTICO	240	0,72	172,80	
04/05/2016	1.707	52.202.744/0001-92	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	1.883,70	CURATIVO ADESIVO FILME TRANSPARENTE 10 X 12 CM	210	8,97	1.883,70	
04/05/2016	1.710	49.520.521/0001-69	INTERMED EQUIP MEDICO HOSP LTDA	3.666,64	SUBCONJUNTO BATERIA INTER PLUS	1	119,60	119,60	
					PCI MOTHER INTER PLUS	1	1.717,41	1.717,41	
					SUBCONJ. DE BATERIAS INTER PLUS	6	121,06	726,36	



# AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL

Exercício: 2016

## Relatório de Compras Efetuadas e Serviços Contratados

MÊS: 05 ANO: 2016

ÓRGÃO: 01 Autarquia Hospitalar Municipal

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 10 Autarquia Hospitalar Municipal

Compras Efetuadas									
Data	Empenho	CNPJ/CPF	Fornecedor	Valor da NE	Descrição	Quantidade	Preço Unit.	Total	
04/05/2016	1.710	49.520.521/0001-69	INTERMED EQUIP MEDICO HOSP LTDA	3.666,64	SUBCONJUNTO FONTE CHAVEADA MONT.	1	1.082,07	1.082,07	
					TAMPA ESQ. DO PAINEL FRONTAL	1	12,96	12,96	
					LACRE DO GABINETE INTER PLUS	4	2,06	8,24	
04/05/2016	1.721	01.004.619/0001-37	PLANTÃO MÉDICO EMPREENDIMENTOS LTDA	14.402,67	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAIS PARA VIDEOLAPAROSCOPIA COM COMODATO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E INSTRUMENTAIS	1	14.402,67	14.402,67	
04/05/2016	1.724	61.519.955/0001-44	DABASONS IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO E COMERCIO LTDA	19.000,00	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE SELANTE CIRURGICO DE FIBRINA, HEMOSTÁTICO DE CELULOSE E HEMOSTÁTICO DE COLAGENO COM COMODATO DE EQUIPAMENTOS E FORNECIMENTO DE INSUMOS	1	19.000,00	19.000,00	
04/05/2016	1.726	54.516.661/0066-49	JOHNSON E JOHNSON DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA.	67.753,94	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAIS PARA CIRURGIAS ORTOPÉDICAS DE PROTESE DE QUADRIL, OMBRO E JOELHO, COM COMODATO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E INSTRUMENTAIS	1	67.753,94	67.753,94	
04/05/2016	1.727	64.841.190/0001-52	MB SURGICAL COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA EPP	5.950,00	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAIS PARA CIRURGIAS ORTOPÉDICAS DE PROTESE DE QUADRIL, OMBRO E JOELHO, COM COMODATO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E INSTRUMENTAIS	1	5.950,00	5.950,00	
05/05/2016	1.745	13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA-EPP	454,98	TORNEIRA DE PAREDE PARA USO CLÍNICO COM ACIONAMENTO POR ALAVANCA (COTOVELO) CONEXÃO DE 1/2", DE 1/4 DE VOLTA EM INOX 304 OU 316.	3	151,66	454,98	
05/05/2016	1.763	21.551.379/0008-74	BECTON DICKINSON INDUSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA	25.872,00	SERINGA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 3 ML	369.600	0,07	25.872,00	
05/05/2016	1.764	60.040.599/0001-19	G M DOS REIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	635.600,00	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAIS PARA CIRURGIA ORTOPÉDICA - TRAUMA II, COM COMODATO DE EQUIPAMENTOS E INSTRUMENTAIS - PERÍODO DE 180 DIAS	1	635.600,00	635.600,00	
05/05/2016	1.765	54.516.661/0066-49	JOHNSON E JOHNSON DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA.	412.562,95	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAIS PARA CIRURGIAS DE EMERGENCIAS ORTOPEDICAS – TRAUMA, COM COMODATO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E INSTRUMENTAIS - PERIODO DE 180 DIAS	1	412.562,95	412.562,95	

**AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL**

Exercício: 2016

**Relatório de Compras Efetuadas e Serviços Contratados****MÊS: 05 ANO: 2016****ÓRGÃO:** 01 Autarquia Hospitalar Municipal**UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:** 10 Autarquia Hospitalar Municipal

Compras Efetuadas									
Data	Empenho	CNPJ/CPF	Fornecedor	Valor da NE	Descrição	Quantidade	Preço Unit.	Total	
05/05/2016	1.768	60.040.599/0001-19	G M DOS REIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	1.739.950,00	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAIS PARA CIRURGIAS DE EMERGENCIAS ORTOPEDICAS – TRAUMA, COM COMODATO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E INSTRUMENTAIS - PERÍODO DE 180 DIAS	1	1.739.950,00	1.739.950,00	
05/05/2016	1.769	04.408.009/0001-97	BONE SURGICAL EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI	331.660,00	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAIS PARA CIRURGIA ORTOPÉDICA - TRAUMA II, COM COMODATO DE EQUIPAMENTOS E INSTRUMENTAIS - PERÍODO DE 180 DIAS	1	331.660,00	331.660,00	
05/05/2016	1.770	54.516.661/0066-49	JOHNSON E JOHNSON DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA.	88.306,00	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAIS PARA CIRURGIA ORTOPÉDICA - TRAUMA II, COM COMODATO DE EQUIPAMENTOS E INSTRUMENTAIS - PERÍODO DE 180 DIAS	1	88.306,00	88.306,00	
05/05/2016	1.779	61.418.042/0001-31	CIRÚRGICA FERNANDES- COMERCIO DE MAT.CIRÚRGICOS E HOSP. SOCIEDADE LTDA	24.394,50	MÁSCARA, FACIAL, TIPO RESPIRADOR, DESCARTÁVEL, TAMANHO ADULTO	20.850	1,17	24.394,50	
06/05/2016	1.780	04.762.934/0001-11	BIOLINE COMERCIAL LTDA	15.950,00	CATETER VENOSO DUPLO LÚMEN 5 FR X 13 A 17 CM	290	55,00	15.950,00	
06/05/2016	1.784	48.791.685/0001-68	C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A	822.511,04	LUVA, PROCEDIMENTO, LÁTEX, C/ TALCO, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, TAMANHO M	6.307.600	0,13	822.511,04	
06/05/2016	1.785	37.844.479/0001-52	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA - EPP	3.739,68	FIOS DE ALGODÃO/POLIESTER Nº 2-0 – SEM AGULHA – 15 X 45 CM	3.816	0,98	3.739,68	
06/05/2016	1.787	00.986.846/0001-42	ST JUDE MEDICAL BRASIL LTDA.	13.306,80	ELETRODO BIPOLAR 5 FR (MARCA PASSO)	60	221,78	13.306,80	
06/05/2016	1.788	05.203.057/0001-01	MEGA MED PRODUTOS E SEVIÇOS HOSPITALARES LTDA - EPP	3.876,00	FORMULA REVELADORA, P/ RAIOS X	760	5,10	3.876,00	
06/05/2016	1.789	37.844.479/0001-52	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA - EPP	71,28	FIO DE SEDA 3 - 0, PRETO, 45 CM, AGULHA 1/2 CIRCULO, TRIANGULAR, 1,7 CM	72	0,99	71,28	
06/05/2016	1.790	07.204.591/0001-68	BIOTEC PRODUTOS PLASTICOS E METALICOS LTDA	9.116,00	FRASCO DRENAGEM DE TÓRAX 2000 ML ESTÉRIL	848	10,75	9.116,00	
06/05/2016	1.791	61.418.042/0001-31	CIRÚRGICA FERNANDES- COMERCIO DE MAT.CIRÚRGICOS E HOSP. SOCIEDADE LTDA	4.208,80	SONDA, LEVINE, NASOGÁSTRICA, LONGA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, NR. 22	800	0,95	760,00	
					SONDA, LEVINE, NASOGÁSTRICA, LONGA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, NR. 20	1.960	0,90	1.764,00	
					SONDA, LEVINE, NASOGÁSTRICA, LONGA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, NR. 18	2.080	0,81	1.684,80	
06/05/2016	1.793	19.848.316/0001-66	BIOMEDICAL PRODUTOS CIENTÍF MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	26,73	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAL PARA ANGIOGRAFIA	1	26,73	26,73	



# AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL

Exercício: 2016

## Relatório de Compras Efetuadas e Serviços Contratados

MÊS: 05 ANO: 2016

ÓRGÃO: 01 Autarquia Hospitalar Municipal

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 10 Autarquia Hospitalar Municipal

Compras Efetuadas									
Data	Empenho	CNPJ/CPF	Fornecedor	Valor da NE	Descrição	Quantidade	Preço Unit.	Total	
06/05/2016	1.794	50.247.071/0001-61	MOGAMI IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	1.158,00	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAIS PARA CIRURGIA GERAL E VASCULAR	1	1.158,00	1.158,00	
09/05/2016	1.795	61.519.955/0001-44	DABASONS IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO E COMERCIO LTDA	16.500,00	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE SELANTE CIRURGICO DE FIBRINA, HEMOSTÁTICO DE CELULOSE E HEMOSTÁTICO DE COLAGENO COM COMODATO DE EQUIPAMENTOS E FORNECIMENTO DE INSUMOS	1	16.500,00	16.500,00	
09/05/2016	1.800	11.974.072/0001-56	DROGARIA ENFARMA LTDA	195,44	ACETILCISTEÍNA 20 MG/ML SOLUÇÃO ORAL	2	9,40	18,80	
					DEPAKENE 50 MG/ML XAROPE	12	14,72	176,64	
09/05/2016	1.801	02.140.522/0001-14	DROGARIA VINTE E DOIS DE SETEMBRO LTDA - ME	238,40	TOPIRAMATO 25 MG	120	0,52	62,40	
					FORMOTEROL + BUDESONIDA 6/200 MCG DOSE 120 DOSES SPRAY ORAL	2	88,00	176,00	
09/05/2016	1.802	01.542.451/0001-13	VIBEL COMERCIAL - EIRELI	3.223,00	SONDA FOLLEY Nº 10 - 2 VIAS	660	2,40	1.584,00	
					SONDA FOLLEY Nº 08 - 2 VIAS	550	2,98	1.639,00	
10/05/2016	1.803	14.310.834/0001-08	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. EPP	196.179,20	ENOXAPARINA SÓDICA 60 MG SOL. INJ. SERINGA 0,6 ML – SC	14.000	14,01	196.179,20	
10/05/2016	1.804	04.124.669/0001-46	TECNO4 PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	13.804,00	EXERCITADOR VOLUMÉTRICO 2500 ML – PEDIÁTRICO	104	54,00	5.616,00	
					EXERCITADOR VOLUMÉTRICO 5000 ML – ADULTO	178	46,00	8.188,00	
10/05/2016	1.805	57.182.230/0001-36	VENTURA BIOMEDICA LTDA	24.308,00	FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA ARTRODESE DE COLUNA CERVICAL, COM COMODATO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E INSTRUMENTAIS A SEREM UTILIZADOS NO PACIENTE LEANDRO SOARES DE OLIVEIRA, INTERNADO NO HOSPITAL MUNICIPAL PROF. DR. ALÍPIO CORREA NETTO.	1	24.308,00	24.308,00	
10/05/2016	1.806	43.420.629/0001-01	COMERCIO E IMPORTACAO ERECTA LTDA	17.600,00	ROSCAS PARA FIXAÇÃO DAS HASTES	10	820,00	8.200,00	
					PARAFUSO PEDICULAR TORÁCICO	10	690,00	6.900,00	
					CROSS-LINK	1	1.200,00	1.200,00	
					HASTES	2	650,00	1.300,00	
10/05/2016	1.807	61.100.244/0001-30	FANEM LTDA	259,13	CORPO DA FOTO. OCTOFOTO	1	259,13	259,13	



# AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL

Exercício: 2016

## Relatório de Compras Efetuadas e Serviços Contratados

MÊS: 05 ANO: 2016

ÓRGÃO: 01 Autarquia Hospitalar Municipal

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 10 Autarquia Hospitalar Municipal

Compras Efetuadas									
Data	Empenho	CNPJ/CPF	Fornecedor	Valor da NE	Descrição	Quantidade	Preço Unit.	Total	
10/05/2016	1.808	57.182.230/0001-36	VENTURA BIOMEDICA LTDA	24.308,00	FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA ARTRODESE DE COLUNA CERVICAL, COM COMODATO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E INSTRUMENTAIS A SEREM UTILIZADOS NO PACIENTE TADEU ROMANO BARTELO, INTERNADO NO HOSPITAL MUNICIPAL PROF. DR. ALÍPIO CORREA NETTO.	1	24.308,00	24.308,00	
10/05/2016	1.810	50.247.071/0001-61	MOGAMI IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	19.342,32	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE SELANTE CIRURGICO DE FIBRINA, HEMOSTÁTICO DE CELULOSE E HEMOSTÁTICO DE COLAGENO COM COMODATO DE EQUIPAMENTOS E FORNECIMENTO DE INSUMOS	1	19.342,32	19.342,32	
11/05/2016	1.816	61.100.244/0001-30	FANEM LTDA	387,87	PROTETORES DE ACRÍLICO DO BERÇO	1	387,87	387,87	
12/05/2016	1.817	58.850.728/0001-92	MB OSTEOS COM. E IMP. DE MATERIAL MÉDICO LTDA	41.920,22	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAIS PARA CIRÚRGIAS ORTOPÉDICAS DE PROTESE DE QUADRIL, OMBRO E JOELHO, COM COMODATO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E INSTRUMENTAIS	1	41.920,22	41.920,22	
12/05/2016	1.818	53.265.518/0001-13	MED CARE COMERCIAL LTDA	35.041,00	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAIS PARA CIRURGIA GERAL E VASCULAR	1	35.041,00	35.041,00	
12/05/2016	1.819	50.247.071/0001-61	MOGAMI IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	91.905,66	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAIS PARA VIDEOLAPAROSCOPIA COM COMODATO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E INSTRUMENTAIS	1	91.905,66	91.905,66	
12/05/2016	1.820	05.818.423/0001-37	AMCOR FLEXIBLES BRASIL LTDA	50.376,00	EMBALAGEM GRAU CIRÚRGICO COM FILME 15 CM	33.600	0,38	12.768,00	
					EMBALAGEM GRAU CIRÚRGICO COM FILME 25 CM	30.400	0,66	20.064,00	
					EMBALAGEM GRAU CIRÚRGICO COM FILME 50 CM	13.600	1,29	17.544,00	
12/05/2016	1.821	61.418.042/0001-31	CIRÚRGICA FERNANDES- COMERCIO DE MAT.CIRÚRGICOS E HOSP. SOCIEDADE LTDA	31.913,00	AGULHA DESCARTÁVEL ANESTESIA RAQUI QUINCKE 25 G X 3 1/2 (90X5)	2.550	4,29	10.939,50	
					AGULHA DESCARTÁVEL ANESTESIA RAQUI PONTA LÁPIS 25G X 3 1/2 (90X5)	1.675	9,32	15.611,00	
					AGULHA DESCARTÁVEL ANESTESIA RAQUI QUINCKE 22 G X 3 1/2 (90X7)	1.250	4,29	5.362,50	
12/05/2016	1.827	01.731.293/0001-40	LOGICA ADMINISTRACAO DE SERVICOS LTDA.	1.039.266,66	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAIS PARA CIRÚRGIAS DA COLUNA VERTEBRAL, COM COMODATO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E INSTRUMENTAIS	1	1.039.266,66	1.039.266,66	
12/05/2016	1.828	17.085.673/0001-94	BIO IMPLANTES PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA EPP	91.338,03	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAIS PARA CIRURGIAS DA COLUNA VERTEBRAL, COM COMODATO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E INSTRUMENTAIS	1	91.338,03	91.338,03	

**AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL**

Exercício: 2016

**Relatório de Compras Efetuadas e Serviços Contratados****MÊS: 05 ANO: 2016****ÓRGÃO: 01** Autarquia Hospitalar Municipal**UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 10** Autarquia Hospitalar Municipal

Compras Efetuadas									
Data	Empenho	CNPJ/CPF	Fornecedor	Valor da NE	Descrição	Quantidade	Preço Unit.	Total	
12/05/2016	1.829	00.736.601/0001-67	HMS IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA	43.333,34	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAIS PARA CIRÚRGIAS DA COLUNA VERTEBRAL, COM COMODATO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E INSTRUMENTAIS	1	43.333,34	43.333,34	
12/05/2016	1.830	61.519.955/0001-44	DABASONS IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO E COMERCIO LTDA	244.000,00	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAIS PARA CIRÚRGIAS DA COLUNA VERTEBRAL, COM COMODATO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E INSTRUMENTAIS	1	244.000,00	244.000,00	
12/05/2016	1.831	54.516.661/0066-49	JOHNSON E JOHNSON DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA.	350.464,59	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAIS PARA CIRÚRGIAS DA COLUNA VERTEBRAL, COM COMODATO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E INSTRUMENTAIS	1	350.464,59	350.464,59	
13/05/2016	1.833	50.247.071/0001-61	MOGAMI IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	30.928,12	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE SELANTE CIRURGICO DE FIBRINA, HEMOSTÁTICO DE CELULOSE E HEMOSTÁTICO DE COLAGENO COM COMODATO DE EQUIPAMENTOS E FORNECIMENTO DE INSUMOS	1	30.928,12	30.928,12	
13/05/2016	1.834	19.848.316/0001-66	BIOMEDICAL PRODUTOS CIENTÍF MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	1.330,00	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAIS PARA CIRURGIA VASCULAR	1	1.330,00	1.330,00	
13/05/2016	1.835	03.129.105/0001-33	TERUMO MEDICAL DO BRASIL LTDA	417,00	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAL PARA ANGIOGRAFIA	1	417,00	417,00	
13/05/2016	1.836	05.847.630/0001-10	DIMACI/SP - MATERIAL CIRURGICO LTDA	23.143,00	SONDA, ASPIRAÇÃO, TRAQUEAL, COM VÁLVULA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, NR. 08.	29.800	0,46	13.708,00	
					SONDA, ASPIRAÇÃO, TRAQUEAL, COM VÁLVULA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, NR. 18.	5.000	0,54	2.715,00	
					SONDA, ASPIRAÇÃO, TRAQUEAL, COM VÁLVULA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, NR. 10.	14.000	0,48	6.720,00	
13/05/2016	1.837	11.144.448/0001-03	CONTROLL PHARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	6.328,00	DIAZEPAM EM COMPRIMIDOS SULCADOS COM 10 MG - CP	80.000	0,08	6.328,00	
13/05/2016	1.838	61.148.037/0001-56	ORTOPRATIKA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA	1.264,80	TALA, P/ IMOBILIZAÇÃO MEMBROS, FLEXIVEL, 63 CM X 9,0 CM	20	12,54	250,80	
					TALA, P/ IMOBILIZAÇÃO MEMBROS, FLEXIVEL, 30 CM X 8,0 CM	30	8,60	258,00	
					TALA, P/ IMOBILIZAÇÃO MEMBROS, FLEXIVEL, 53 CM X 8,0 CM	60	12,60	756,00	
13/05/2016	1.839	73.856.593/0001-66	PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA	7.319,04	IPRATRÓPIO BROMETO 0,25 MG/ML (0,025%) SOLUÇÃO INALANTE GOTAS FRASCO 20 ML - FR	12.800	0,57	7.319,04	

**AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL**

Exercício: 2016

**Relatório de Compras Efetuadas e Serviços Contratados****MÊS: 05 ANO: 2016****ÓRGÃO:** 01 Autarquia Hospitalar Municipal**UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:** 10 Autarquia Hospitalar Municipal

Compras Efetuadas									
Data	Empenho	CNPJ/CPF	Fornecedor	Valor da NE	Descrição	Quantidade	Preço Unit.	Total	
13/05/2016	1.840	02.685.377/0008-23	SANOFI-AVENTIS FARMACÊUTICA LTDA	2.515,20	ESPIRAMICINA 500 MG (EQUIVALENTE A 1.500.000 UI) COMPRIMIDO	960	2,62	2.515,20	
13/05/2016	1.841	60.665.981/0009-75	UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A	2.598,80	EFEDRINA SULFATO 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL AMP 1ML - AMP	2.000	1,30	2.598,80	
13/05/2016	1.842	11.896.538/0001-42	SOLUMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	19.800,00	TERBUTALINA 0,5 MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL AMP. 1 ML - AMP	11.000	1,80	19.800,00	
13/05/2016	1.843	37.844.479/0001-52	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA - EPP	21.232,80	FIO DE ALGODÃO/POLIESTER 3-0, AG 2,5 CM, 1/2 CIRC, CIL, 3 X 45 CM	1.296	3,33	4.315,68	
					FIO DE NYLON PRETO 2-0, AG 3,0 CM, 3/8 CIRC, TRI, 45 CM	15.744	0,99	15.586,56	
					FIO DE NYLON PRETO 3-0, AG 2,0 CM, 3/8 CIRC, TRI, 45 CM	1.344	0,99	1.330,56	
13/05/2016	1.844	60.665.981/0009-75	UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A	3.850,00	DIMENIDRINATO 25 MG/ML + PIRIDOXINA CLORIDRATO (VIT. B6) 5 MG/ML SOLUÇÃO ORAL GOTAS FRASCO 20 ML - FR	2.200	1,75	3.850,00	
13/05/2016	1.845	04.559.759/0001-60	PRINCIPAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP	604,80	IBUPROFENO 300 MG COMPRIMIDO - CP	11.200	0,05	604,80	
13/05/2016	1.846	61.418.042/0001-31	CIRÚRGICA FERNANDES- COMERCIO DE MAT.CIRÚRGICOS E HOSP. SOCIEDADE LTDA	39.816,00	BISTURI DESCARTÁVEL COM LÂMINA E DISPOSITIVO Nº 24	25.200	1,58	39.816,00	
16/05/2016	1.849	06.019.570/0001-00	SMITHS MEDICAL DO BRASIL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	32.200,00	KIT TRANSDUTOR DE PRESSÃO DESCARTÁVEL	700	46,00	32.200,00	
16/05/2016	1.850	12.432.995/0001-49	ELLIPSIS PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -EPP	1.120,00	BESILATO DE ANLODIPINO EM COMPRIMIDOS COM 5 MG - CP	40.000	0,03	1.120,00	
16/05/2016	1.851	73.856.593/0001-66	PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA	665,16	ATENOLOL EM COMPRIMIDOS COM 50 MG - CP	27.600	0,02	665,16	
16/05/2016	1.852	06.628.333/0001-46	FARMACE - INDUSTRIA QUIMICO-FARMACEUTICA CEARENSE LTDA	9.180,00	PARACETAMOL 200 MG/ML SOLUÇÃO ORAL GOTAS FRASCO 15 ML	18.000	0,51	9.180,00	
16/05/2016	1.853	06.629.745/0001-09	NOVAFARMA IND FARMACEUTICA LTDA	88.800,00	METILPREDNISOLONA SUCCINATO SÓDICO 500 MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETAVEL - FR-AMP	8.000	11,10	88.800,00	
16/05/2016	1.854	09.340.228/0002-86	ART VITA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E ALIMENTOS LTDA - EPP	2.519,10	CARVEDILOL 6,25 MG COMPRIMIDO - CP	27.990	0,09	2.519,10	
16/05/2016	1.856	06.628.333/0001-46	FARMACE - INDUSTRIA QUIMICO-FARMACEUTICA CEARENSE LTDA	21.506,96	AMINOFILINA 24 MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL AMP. 10 ML - AMP	32.800	0,66	21.506,96	
17/05/2016	1.857	01.542.451/0001-13	VIBEL COMERCIAL - EIRELI	15.373,00	CONECTOR RETO 22 M X 22 M	1.340	8,00	10.720,00	
					CONECTOR RETO 15 MM X 15 MM MACHO	990	4,70	4.653,00	



# AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL

Exercício: 2016

## Relatório de Compras Efetuadas e Serviços Contratados

MÊS: 05 ANO: 2016

ÓRGÃO: 01 Autarquia Hospitalar Municipal

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 10 Autarquia Hospitalar Municipal

Compras Efetuadas									
Data	Empenho	CNPJ/CPF	Fornecedor	Valor da NE	Descrição	Quantidade	Preço Unit.	Total	
17/05/2016	1.858	08.304.991/0001-08	P S DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DA SAUDE LTDA - ME	38.250,00	ESPAÇO MOTOR 15 MM (DIÂMETRO INTERNO)	900	28,50	25.650,00	
					CONECTOR RETO 22 M X 22 F	1.680	7,50	12.600,00	
17/05/2016	1.859	61.519.955/0001-44	DABASONS IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO E COMERCIO LTDA	806.026,29	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAIS PARA CIRURGIAS NEUROLÓGICAS - CRÂNIO - COM COMODATO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E INSTRUMENTAIS	1	806.026,29	806.026,29	
17/05/2016	1.860	57.182.230/0001-36	VENTURA BIOMEDICA LTDA	1.230,00	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAIS PARA CIRURGIAS NEUROLÓGICAS - CRÂNIO - COM COMODATO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E INSTRUMENTAIS	1	1.230,00	1.230,00	
17/05/2016	1.861	00.736.601/0001-67	HMS IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA	155.084,00	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAIS PARA CIRURGIAS NEUROLÓGICAS - CRÂNIO - COM COMODATO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E INSTRUMENTAIS	1	155.084,00	155.084,00	
17/05/2016	1.862	18.159.148/0001-39	GONJES EDIFICACOES E COMERCIO LTDA - ME	2.008,73	PALITO HIGIENIZADOR COM EXTREMIDADE REVESTIDA DE ALGODÃO - EMBALAGEM COM 75 UNIDADES	2.257	0,89	2.008,73	
17/05/2016	1.863	48.791.685/0001-68	C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A	8.583,22	KIT CURATIVO MÉDIO	3	570,40	1.711,20	
					KIT CURATIVO PEQUENO	3	399,24	1.197,72	
					RESERVATÓRIO DE 1000 ML COM GEL	4	1.262,60	5.050,40	
					RESERVATÓRIO DE 500 ML COM GEL	1	623,90	623,90	
17/05/2016	1.864	54.858.014/0001-70	NEVE INDUSTRIA E COMERCIO PRODUTOS CIRURGICOS LTDA	1.036,80	MALHA TUBULAR 25 CM X 25 M	45	23,04	1.036,80	
17/05/2016	1.865	04.909.848/0002-70	ML COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXP. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA EPP	13.080,00	SONDA BLACKMORE Nº 21	24	545,00	13.080,00	
18/05/2016	1.866	73.856.593/0001-66	PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA	2.280,00	PREDNISONA 20 MG COMPRIMIDO	22.800	0,10	2.280,00	
18/05/2016	1.867	50.247.071/0001-61	MOGAMI IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	17.798,52	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE SELANTE CIRURGICO DE FIBRINA, HEMOSTÁTICO DE CELULOSE E HEMOSTÁTICO DE COLAGENO COM COMODATO DE EQUIPAMENTOS E FORNECIMENTO DE INSUMOS	1	17.798,52	17.798,52	
18/05/2016	1.868	19.848.316/0001-66	BIOMEDICAL PRODUTOS CIENTÍF MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	1.830,00	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAIS PARA CIRURGIA VASCULAR	1	1.830,00	1.830,00	



**AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL**

Exercício: 2016

**Relatório de Compras Efetuadas e Serviços Contratados****MÊS: 05 ANO: 2016****ÓRGÃO:** 01 Autarquia Hospitalar Municipal**UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:** 10 Autarquia Hospitalar Municipal

Compras Efetuadas									
Data	Empenho	CNPJ/CPF	Fornecedor	Valor da NE	Descrição	Quantidade	Preço Unit.	Total	
18/05/2016	1.869	43.940.618/0001-44	ELI LILLY DO BRASIL LTDA	14.976,00	INSULINA HUMANA REGULAR 100 UI/ML SUSPENSÃO INJETAVEL FR-AMP. 10 ML – FAM	1.440	10,40	14.976,00	
18/05/2016	1.870	11.896.538/0001-42	SOLUMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	14.800,00	SULFAMETOXAZOL 80 MG/ML + TRIMETOPRIMA 16 MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL AMP. 5 ML	10.000	1,48	14.800,00	
18/05/2016	1.871	06.628.333/0001-46	FARMACE - INDUSTRIA QUIMICO-FARMACEUTICA CEARENSE LTDA	89.000,00	DICLOFENACO 25 MG/ML SOLUÇÃO INJ. AMP. 3 ML - AMP	200.000	0,45	89.000,00	
18/05/2016	1.872	02.357.251/0001-53	LIFEMED INDUSTRIAL DE EQUIPAMENTOS E ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES S.A.	348.000,00	AVENTAL OU CAPOTE CIRÚRGICO, TAMANHO GRANDE	29.000	12,00	348.000,00	
18/05/2016	1.873	06.092.927/0001-85	PABLO PEIXOTO DOS SANTOS - ME	1.956,00	HIDROCLOROTIAZIDA 2 MG/ML 30 ML SOLUÇÃO ORAL	52	9,03	469,56	
					INDOMETACINA 0,2 MG/ML 30 SOLUÇÃO ORAL	36	18,52	666,72	
					ESPIRONOLACTONA 2 MG/ML 30 ML SOLUÇÃO ORAL	52	12,96	673,92	
					CARBONATO DE CÁLCIO 50 G	10	14,58	145,80	
18/05/2016	1.874	03.951.140/0001-33	DE PAULI COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	21.772,80	APARELHO, BARBEAR, DESCARTAVEL	60.480	0,36	21.772,80	
18/05/2016	1.875	04.909.848/0002-70	ML COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXP. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA EPP	11.448,00	MÁSCARA LARINGEA Nº 05	152	29,00	4.408,00	
					MÁSCARA LARINGEA Nº 01	112	27,50	3.080,00	
					MÁSCARA LARINGEA Nº 03	132	30,00	3.960,00	
18/05/2016	1.876	61.418.042/0001-31	CIRÚRGICA FERNANDES- COMERCIO DE MAT.CIRÚRGICOS E HOSP. SOCIEDADE LTDA	2.005,50	SONDA FOLLEY Nº 20 – 2 VIAS	910	1,96	1.783,60	
					SONDA FOLLEY Nº 24 – 2 VIAS	70	3,17	221,90	
18/05/2016	1.877	61.519.955/0001-44	DABASONS IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO E COMERCIO LTDA	6.000,00	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE SELANTE CIRURGICO DE FIBRINA, HEMOSTÁTICO DE CELULOSE E HEMOSTÁTICO DE COLAGENO COM COMODATO DE EQUIPAMENTOS E FORNECIMENTO DE INSUMOS	1	6.000,00	6.000,00	
18/05/2016	1.878	54.516.661/0066-49	JOHNSON E JOHNSON DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA.	86.183,77	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAIS PARA CIRÚRGIAS ORTOPÉDICAS DE PROTESE DE QUADRIL, OMBRO E JOELHO, COM COMODATO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E INSTRUMENTAIS	1	86.183,77	86.183,77	
18/05/2016	1.880	04.408.009/0001-97	BONE SURGICAL EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI	16.007,65	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAIS PARA CIRÚRGIAS ORTOPÉDICAS DE PROTESE DE QUADRIL, OMBRO E JOELHO, COM COMODATO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E INSTRUMENTAIS	1	16.007,65	16.007,65	



# AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL

Exercício: 2016

## Relatório de Compras Efetuadas e Serviços Contratados

MÊS: 05 ANO: 2016

ÓRGÃO: 01 Autarquia Hospitalar Municipal

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 10 Autarquia Hospitalar Municipal

Compras Efetuadas									
Data	Empenho	CNPJ/CPF	Fornecedor	Valor da NE	Descrição	Quantidade	Preço Unit.	Total	
18/05/2016	1.881	17.174.657/0001-78	HYPOFARMA INSTITUTO HYPODERMIA E FARMACIA LTDA	8.865,40	NITROPRUSSETO DE SÓDIO, 50 MG, EM PO, INJETÁVEL, AMPOLA	2.000	4,43	8.865,40	
18/05/2016	1.882	21.551.379/0008-74	BECTON DICKINSON INDUSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA	700.209,00	CATETER, INTRAVENOSO, PERIF. SOBRE AGULHA, C/ DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, 22G	254.000	1,32	335.280,00	
					CATETER, INTRAVENOSO, PERIF. SOBRE AGULHA, C/ DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, 24G	104.100	1,31	136.371,00	
					CATETER, NTRAVENOSO, PERIF. SOBRE AGULHA, C/ DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, 20G	173.150	1,32	228.558,00	
18/05/2016	1.883	58.430.828/0001-60	BLAU FARMACÊUTICA S.A	392.288,00	HIDROCORTISONA SUCCINATO SODICO 500 MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETAVEL FRASCO AMPOLA - FAM	82.000	4,78	392.288,00	
18/05/2016	1.884	44.734.671/0001-51	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	2.040,00	BIPERIDENO DE CLORIDRATO 2 MG COMPRIMIDO – CP	12.000	0,17	2.040,00	
18/05/2016	1.885	53.265.518/0001-13	MED CARE COMERCIAL LTDA	18.371,00	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAIS PARA CIRURGIA GERAL E VASCULAR	1	18.371,00	18.371,00	
18/05/2016	1.886	19.848.316/0001-66	BIOMEDICAL PRODUTOS CIENTÍF MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	52,00	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAL PARA ANGIOGRAFIA	1	52,00	52,00	
18/05/2016	1.887	82.641.325/0021-61	CREMER S.A.	144.669,60	ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL, 10,0 CM X 4,5 M	40.752	3,55	144.669,60	
18/05/2016	1.888	58.850.728/0001-92	MB OSTEOS COM. E IMP. DE MATERIAL MÉDICO LTDA	44.861,86	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAIS PARA CIRÚRGIAS ORTOPÉDICAS DE PROTESE DE QUADRIL, OMBRO E JOELHO, COM COMODATO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E INSTRUMENTAIS	1	44.861,86	44.861,86	
18/05/2016	1.889	47.411.780/0001-26	BACE COMERCIO INTERNACIONAL LTDA.	3.746,40	CATETER OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS INFANTIL	1.338	2,80	3.746,40	
18/05/2016	1.890	01.004.619/0001-37	PLANTÃO MÉDICO EMPREENDIMENTOS LTDA	8.752,00	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAIS PARA VIDEOLAPAROSCOPIA COM COMODATO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E INSTRUMENTAIS	1	8.752,00	8.752,00	
19/05/2016	1.891	58.850.728/0001-92	MB OSTEOS COM. E IMP. DE MATERIAL MÉDICO LTDA	58.769,65	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAIS PARA CIRÚRGIAS ORTOPÉDICAS DE PROTESE DE QUADRIL, OMBRO E JOELHO COM COMODATO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E INSTRUMENTAIS	1	58.769,65	58.769,65	
19/05/2016	1.895	17.700.001/0001-41	RADMAX AUTOMOTIVE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS INDUSTRIAIS E AUTOMOTIVOS LTDA - ME	511,55	XILOL HISTOLÓGICO PA	5	22,31	111,55	
					PARAFINA HISTOLÓGICA FORMATO LENTILHA	20	20,00	400,00	
19/05/2016	1.896	00.874.929/0001-40	MED CENTER COMERCIAL LTDA	5.494,00	DEXAMETASONA ACETATO 1MG/G 10 G CREME	8.200	0,67	5.494,00	
19/05/2016	1.897	10.493.969/0001-03	TC ATUAL COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	14.430,00	NISTATINA 100.000 UI/4 G CREME VAGINAL	3.900	3,70	14.430,00	

**AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL**

Exercício: 2016

**Relatório de Compras Efetuadas e Serviços Contratados****MÊS: 05 ANO: 2016****ÓRGÃO: 01** Autarquia Hospitalar Municipal**UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 10** Autarquia Hospitalar Municipal

Compras Efetuadas									
Data	Empenho	CNPJ/CPF	Fornecedor	Valor da NE	Descrição	Quantidade	Preço Unit.	Total	
19/05/2016	1.898	06.081.203/0001-36	HOSP - LOG COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	38.851,50	ERTAPENEM SÓDICO 1000 MG	150	259,01	38.851,50	
20/05/2016	1.900	03.091.655/0001-00	MIX MEDICAL S COMERCIAL LTDA EPP	5.400,00	AGULHA DESCARTÁVEL ANESTESIA PERIDURAL TUOHY 17GX3 1/2 (90X14)	200	27,00	5.400,00	
20/05/2016	1.901	12.358.373/0001-18	DISPHARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	18.475,00	AGULHA DESCARTÁVEL ANESTESIA RAQUI PONTA LÁPIS 27 G X 4 11/16"	275	49,00	13.475,00	
					AGULHA DESCARTÁVEL ANESTESIA RAQUI QUINCKE 25 G X 4 3/4"	200	25,00	5.000,00	
20/05/2016	1.902	50.247.071/0001-61	MOGAMI IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	67.824,00	FIO KIT CESAREA	4.320	15,70	67.824,00	
20/05/2016	1.903	49.475.833/0012-50	BIOLAB SANUS FARMACEUTICA LTDA	1.429,35	ISOSSORBIDA MONONITRATO 20 MG COMPRIMIDO	21.990	0,07	1.429,35	
20/05/2016	1.904	82.641.325/0021-61	CREMER S.A.	78.062,40	ATADURA, ALGODÃO, ORTOPEDICO, 20 CM X 180 CM	50.676	0,72	36.486,72	
					ATADURA, ALGODÃO, ORTOPEDICO, 15 CM X 180 CM	54.264	0,48	26.046,72	
					ATADURA, ALGODÃO, ORTOPEDICO, 10 CM X 180 CM	48.528	0,32	15.528,96	
20/05/2016	1.907	05.847.630/0001-10	DIMACI/SP - MATERIAL CIRURGICO LTDA	14.700,00	CLARITROMICINA 500 MG COMPRIMIDO	9.800	1,50	14.700,00	
20/05/2016	1.908	58.950.775/0001-08	COTACAO COM REPR IMP E EXPORT LTDA	48.000,00	ELETRODO BIPOLAR 6 FR MARCA PASSO	120	400,00	48.000,00	
20/05/2016	1.909	12.358.373/0001-18	DISPHARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	163.206,24	FITA ADESIVA, MICROPOROSA, BRANCA, 5,0 CM X 10 M	19.968	3,84	76.577,28	
					FITA ADESIVA, MICROPOROSA, BRANCA, 10,0 CM X 10 M	13.200	6,56	86.628,96	
20/05/2016	1.910	02.685.377/0008-23	SANOFI-AVENTIS FARMACÊUTICA LTDA	10.804,00	LACTATO DE MILRINONA EM SOL. INJ. COM 1 MG/ML-AMP	200	54,02	10.804,00	
20/05/2016	1.911	02.881.877/0001-64	POLAR FIX INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	44.471,76	ATADURA, MATERIAL RAYON, LARGURA 7,5 CM, COMPRIMENTO 40 CM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS ESTERIL, TIPO EMBALAGEM INDIVIDUAL	22.504	1,09	24.529,36	
					ATADURA, MATERIAL RAYON, LARGURA 7,5 CM, COMPRIMENTO 500 CM, TIPO EMBALAGEM INDIVIDUAL	9.728	2,05	19.942,40	
20/05/2016	1.912	06.555.701/0001-73	DF MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS DO DISTRITO FEDERAL LTDA	5.200,00	CABERGOLINA 0,5 MG COMPRIMIDO	400	13,00	5.200,00	
20/05/2016	1.914	20.204.978/0001-82	MBR COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO EIRELI - ME	47.271,32	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 26W PL-C 4 PINOS - BIVOLT	72	6,93	498,96	

**AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL**

Exercício: 2016

**Relatório de Compras Efetuadas e Serviços Contratados****MÊS: 05 ANO: 2016****ÓRGÃO: 01** Autarquia Hospitalar Municipal**UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 10** Autarquia Hospitalar Municipal

Compras Efetuadas									
Data	Empenho	CNPJ/CPF	Fornecedor	Valor da NE	Descrição	Quantidade	Preço Unit.	Total	
20/05/2016	1.914	20.204.978/0001-82	MBR COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO EIRELI - ME	47.271,32	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA INTEGRADA 15/18W - 220V. BASE E27, LUZ BRANCA MAIOR OU IGUAL A 6000K LUZ DIA. VIDA MEDIANA 7000H - CONSTANDO NA LISTAGEM INMETRO/PROCEL	345	7,74	2.670,30	
					LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA INTEGRADA 15/18W - 127V. BASE E27, LUZ BRANCA MAIOR OU IGUAL A 6000K LUZ DIA VIDA MEDIANA 7000H - CONSTANDO NA LISTAGEM INMETRO/PROCEL	426	11,27	4.801,02	
					LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 10 W 6.400K - 127V (110V A 130V).	550	7,76	4.268,00	
					LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA INTEGRADA DE 23W - 220V. COM BULBO EM FORMATO ESPIRAL BASE E27, LUZ DIA MAIOR OU IGUAL A 6000K VIDA MEDIANA 7000H - CONSTANDO NA LISTAGEM INMETRO/PROCEL	689	9,56	6.586,84	
					LÂMPADA FLUORESCENTE 16W, LUZ DO DIA BRANCA TUBULAR T8, TEMPERATURA MAIOR OU IGUAL A 5000K, BASE G-13, DIÂMETRO 26MM E COMPRIMENTO 438MM	1.925	6,69	12.878,25	
					LÂMPADA MISTA 250 W - 220 V -BASE E40	237	24,50	5.806,50	
					LÂMPADA MISTA 250 W - 220 V -BASE E27	327	26,15	8.551,05	
					LÂMPADA HOLÓGENA G9/MÉDIA - HALOPIN - 127V - 40W	136	8,90	1.210,40	
20/05/2016	1.915	03.294.656/0001-52	POLAMP COMERCIAL LTDA - EPP	55.698,67	LÂMPADA FLUORESCENTE CIRCULAR 32 W - LUZ BRANCA	70	18,57	1.299,90	
					LÂMPADA FLUORESCENTE 32W LUZ DO DIA BRANCA TUBULAR TRIFOSFORO T8, TEMP. MAIOR OU IGUAL A 5000K, IRC > 85%, , BASE G13, DIÂMETRO 26MM E COMPRIMENTO 1213,6MM, ATENDER A NBR IEC 901 VIDA MEDIANA MAIOR OU IGUAL 7.500 HORAS, PARA USO COM REATOR ELETRÔNICO	4.231	7,96	33.678,76	
					LÂMPADA FLUORESCENTE HO 110W TUBULAR TRIFOSFORO T12 LUZ DIA BRANCA - BASE R17D	250	39,00	9.750,00	
					LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA INTEGRADA DE 23W - 127V. COM BULBO EM FORMATO ESPIRAL BASE E27, LUZ DIA MAIOR OU IGUAL A 4000K VIDA MEDIANA 7000H - CONSTANDO NA LISTAGEM INMETRO/PROCEL	511	11,43	5.840,73	
					LÂMPADA VAPOR MERCÚRIO 400 W - BASE E40 220 V	137	37,44	5.129,28	

**AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL**

Exercício: 2016

**Relatório de Compras Efetuadas e Serviços Contratados****MÊS: 05 ANO: 2016****ÓRGÃO: 01** Autarquia Hospitalar Municipal**UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 10** Autarquia Hospitalar Municipal

Compras Efetuadas									
Data	Empenho	CNPJ/CPF	Fornecedor	Valor da NE	Descrição	Quantidade	Preço Unit.	Total	
20/05/2016	1.916	12.593.397/0001-51	PROLUX ILUMINAÇÃO LTDA.	132.754,66	LÂMPADA FLUORESCENTE 32W LUZ DO DIA BRANCA TUBULAR TRIFOSFORO T8, TEMP. MAIOR OU IGUAL A 5000K, IRC > 85%, , BASE G13, DIÂMETRO 26MM E COMPRIMENTO 1213,6MM, ATENDER A NBR IEC 901 VIDA MEDIANA MAIOR OU IGUAL 7.500 HORAS, PARA USO COM REATOR ELETRÔNICO	12.694	7,24	91.904,56	
					LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA INTEGRADA DE 46/48W - 220V. BASE E-27, LUZ DIA MAIOR OU IGUAL A 6000K - CONSTANDO NA LISTAGEM INMETRO/PROCEL	456	30,00	13.680,00	
					LÂMPADA FLUORESCENTE 16W, LUZ DO DIA BRANCA TUBULAR TRIFOSFORO T8, TEMP. MAIOR OU IGUAL A 5000K, IRC > 85%, BASE G13, DIÂMETRO 26MM E COMPRIMENTO 604,0MM, ATENDER A NBR IEC 901 VIDA MEDIANA MAIOR OU IGUAL 7.500 HORAS, PARA USO COM REATOR ELETRÔNICO	3.915	6,94	27.170,10	
20/05/2016	1.917	61.418.042/0001-31	CIRÚRGICA FERNANDES- COMERCIO DE MAT.CIRÚRGICOS E HOSP. SOCIEDADE LTDA	9.367,40	MÁSCARA LARINGEA Nº 2,5	90	26,00	2.340,00	
					MÁSCARA LARINGEA Nº 2	93	29,80	2.771,40	
					MÁSCARA LARINGEA Nº 4	152	28,00	4.256,00	
20/05/2016	1.918	21.595.412/0001-91	VPHARMA HOSPITALAR LTDA. EPP	15.513,12	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19 MM X 30 M	4.536	3,42	15.513,12	
23/05/2016	1.920	44.734.671/0001-51	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	89.872,00	FENTANILA 0,05 MG/ML 10 ML	27.400	3,28	89.872,00	
23/05/2016	1.923	06.234.797/0001-78	EXPRESSA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	264,80	AMITRIPTILINA CLORIDRATO 25 MG COMPRIMIDO	8.000	0,03	264,80	
23/05/2016	1.924	02.456.955/0001-83	NATULAB LABORATORIO S.A.	326,80	MEBENDAZOL 20 MG/ML SUSPENSÃO ORAL FR. 30 ML - FR	400	0,82	326,80	
23/05/2016	1.925	56.998.701/0032-12	ABBOTT LABORATÓRIOS DO BRASIL LTDA.	9.128,00	CLARITROMICINA 50 MG/ML PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL FRASCO 60 ML	280	32,60	9.128,00	
23/05/2016	1.926	08.076.127/0006-00	D-HOSP DISTRIBUIDORA HOSPITALAR IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	74.753,60	TIAMINA EM SOLUÇÃO INJETÁVEL COM 100 MG/ML – AMP	15.200	4,92	74.753,60	
23/05/2016	1.927	08.881.729/0001-26	PELO INDUSTRIA DE COMPRESSAS E OUTROS PRODUTOS TEXTEIS LTDA	40.661,60	COMPRESSA GAZE, HIDROFILO 91 CM X 91 M, 13 FIOS	1.060	38,36	40.661,60	
23/05/2016	1.928	48.791.685/0001-68	C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A	8.155,20	ESPAÇADOR, VALVULADO, MÁSCARA, INFANTIL, PEQUENO	480	16,99	8.155,20	
23/05/2016	1.929	04.909.848/0002-70	ML COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXP. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA EPP	1.980,00	SONDA FOLLEY Nº 18 – 3 VIAS	510	2,00	1.020,00	

**AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL**

Exercício: 2016

**Relatório de Compras Efetuadas e Serviços Contratados****MÊS: 05 ANO: 2016****ÓRGÃO: 01** Autarquia Hospitalar Municipal**UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 10** Autarquia Hospitalar Municipal

Compras Efetuadas									
Data	Empenho	CNPJ/CPF	Fornecedor	Valor da NE	Descrição	Quantidade	Preço Unit.	Total	
23/05/2016	1.929	04.909.848/0002-70	ML COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXP. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA EPP	1.980,00	SONDA FOLLEY Nº 16 – 3 VIAS	190	2,00	380,00	
					SONDA FOLLEY Nº 22 – 3 VIAS	290	2,00	580,00	
23/05/2016	1.930	17.174.657/0001-78	HYPOFARMA INSTITUTO HYPODERMIA E FARMACIA LTDA	22.320,00	BUPIVACAINA CLORIDRATO 5 MG/ML (0,5%) + GLICOSE 80 MG/ML (8%) SOLUÇÃO INJETAVEL AMP 4 ML	7.200	3,10	22.320,00	
23/05/2016	1.931	06.628.333/0001-46	FARMACE - INDUSTRIA QUIMICO-FARMACEUTICA CEARENSE LTDA	16.200,00	ACIDO ASCORBICO (VIT. C) 100MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL AMP. 5 ML	27.000	0,60	16.200,00	
23/05/2016	1.932	03.485.572/0001-04	GEOLAB INDUSTRIA FARMACEUTICA S/A	1.848,00	AMIODARONA CLORIDRATO 200 MG COMPRIMIDO	8.000	0,23	1.848,00	
23/05/2016	1.934	05.005.873/0001-00	PORTAL LTDA	17.280,00	VASELINA LIQUIDA ALMOTOLIA 100 ML	7.200	2,40	17.280,00	
23/05/2016	1.935	02.881.877/0001-64	POLAR FIX INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	14.450,00	EMBALAGEM DE POLIPROPILENO 100 CM X 100 CM	5.000	1,77	8.850,00	
					EMBALAGEM DE POLIPROPILENO 75 CM X 75 CM	5.600	1,00	5.600,00	
24/05/2016	1.937	33.348.467/0004-29	SHALON-FIOS CIRURGICOS LTDA	9.198,00	FIO DE NYLON PRETO 2-0, AG 2,5 CM, 1/2 CIRC, TRI, 45 CM	600	1,07	642,00	
					FIO DE POLIESTER C/ COBERTURA TRANÇADO 5, AG 4,7 CM, 1/2 CIRC, TRI, 75	552	15,50	8.556,00	
25/05/2016	1.938	04.909.848/0002-70	ML COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXP. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA EPP	39.790,00	MÁSCARA ANESTESIA EM SILICONE ADULTO MÉDIA	400	11,50	4.600,00	
					MÁSCARA ANESTESIA EM SILICONE INFANTIL PEQUENA	760	11,50	8.740,00	
					MÁSCARA ANESTESIA EM SILICONE ADULTO GRANDE	2.300	11,50	26.450,00	
25/05/2016	1.940	13.889.622/0001-64	MOMILLI COMERCIAL LTDA - EPP	51.285,00	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL G	78.000	0,66	51.285,00	
25/05/2016	1.941	48.791.685/0001-68	C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A	76.146,00	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL PEQUENA P	294.000	0,26	76.146,00	
25/05/2016	1.942	48.939.276/0001-66	MEDI HOUSE IND. E COM. DE PROD. CIR. HOSP. LTDA	54.720,00	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL PP	136.800	0,40	54.720,00	
25/05/2016	1.943	06.157.734/0001-65	GLOBAL TEC INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA - ME	6.424,60	BULBO DE ELETRODOS PRECORDIAIS	280	3,82	1.069,60	
					BRAÇADEIRA CARDIO CLIP ADULTO	315	17,00	5.355,00	
25/05/2016	1.944	73.856.593/0001-66	PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA	2.352,00	CLORETO DE POTÁSSIO EM SOLUÇÃO ORAL 60MG/ML (6%) FRASCO COM 100 ML - FR	1.600	1,47	2.352,00	
25/05/2016	1.945	02.881.877/0001-64	POLAR FIX INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	3.858,00	ATADURA, ALGODÃO, ORTOPEDICO, 06 CM X 180 CM	15.432	0,25	3.858,00	



# AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL

Exercício: 2016

## Relatório de Compras Efetuadas e Serviços Contratados

MÊS: 05 ANO: 2016

ÓRGÃO: 01 Autarquia Hospitalar Municipal

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 10 Autarquia Hospitalar Municipal

Compras Efetuadas									
Data	Empenho	CNPJ/CPF	Fornecedor	Valor da NE	Descrição	Quantidade	Preço Unit.	Total	
25/05/2016	1.946	61.418.042/0001-31	CIRÚRGICA FERNANDES- COMERCIO DE MAT.CIRÚRGICOS E HOSP. SOCIEDADE LTDA	638,00	CANULA, TRAQUEOSTOMIA, S/ BALÃO, DESCARTAVEL, ESTERIL, NR. 3.0	40	15,95	638,00	
25/05/2016	1.947	61.418.042/0001-31	CIRÚRGICA FERNANDES- COMERCIO DE MAT.CIRÚRGICOS E HOSP. SOCIEDADE LTDA	39.188,80	PLACA ELETROCAUTÉRIO, DESCARTAVEL, SISTEMA REM	7.200	5,21	37.512,00	
					PLACA ELETROCAUTÉRIO, DESCARTAVEL, SISTEMA REM INFANTIL	320	5,24	1.676,80	
25/05/2016	1.948	48.791.685/0001-68	C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A	3.540,00	CLAMP PARA LIGADURA DE CORDÃO UMBILICAL COM ALICATE EXTRATOR	6.000	0,59	3.540,00	
25/05/2016	1.949	07.707.978/0001-37	NEWCARE COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES LTDA - ME	12.844,40	TALA, P/ IMOBILIZAÇÃO DEDO, FLEXÍVEL, 10 CM X 2,0 CM	2.820	1,50	4.230,00	
					TALA, P/ IMOBILIZAÇÃO DEDO, FLEXÍVEL, 20 CM X 2,0 CM	2.100	1,92	4.032,00	
					TALA, P/ IMOBILIZAÇÃO DEDO, FLEXÍVEL, 15 CM X 2,0 CM	2.560	1,79	4.582,40	
25/05/2016	1.950	14.595.725/0001-84	NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	6.720,00	ONDANSETRONA CLORIDRATO 2 MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL AMP. 2ML - AMP	6.400	1,05	6.720,00	
30/05/2016	1.964	50.247.071/0001-61	MOGAMI IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	131.457,32	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAIS PARA VIDEOLAPAROSCOPIA COM COMODATO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E INSTRUMENTAIS	1	131.457,32	131.457,32	
31/05/2016	1.966	53.265.518/0001-13	MED CARE COMERCIAL LTDA	37.014,00	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAIS PARA CIRURGIA GERAL E VASCULAR	1	37.014,00	37.014,00	
31/05/2016	1.969	49.475.833/0012-50	BIOLAB SANUS FARMACEUTICA LTDA	15.092,00	VASOPRESSINA 20 UI/ML SOLUÇÃO INJ. AMP. 1 ML - AMP.	880	17,15	15.092,00	
31/05/2016	1.972	58.430.828/0001-60	BLAU FARMACÊUTICA S.A	6.344,00	ETOMIDATO 2 MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL AMP 10 ML - AMP	800	7,93	6.344,00	
31/05/2016	1.976	04.715.053/0001-40	DENUO MEDIC IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	7.922,31	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAIS PARA CIRURGIAS DE BUCO MAXILO FACIAL COM COMODATO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E INSTRUMENTAIS	1	7.922,31	7.922,31	
31/05/2016	1.977	50.247.071/0001-61	MOGAMI IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	32.419,11	FORNECIMENTO EM CONSIGNAÇÃO DE MATERIAIS PARA CIRURGIA GERAL E VASCULAR	1	32.419,11	32.419,11	
31/05/2016	1.979	16.803.930/0001-13	ALIANZAFARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP	13.005,00	FILGRASTIMA 300 MCG	153	85,00	13.005,00	
<b>Total das Compras</b>								<b>12.000.074,40</b>	



# AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL

Exercício: 2016

## Relatório de Compras Efetuadas e Serviços Contratados

MÊS: 05 ANO: 2016

ÓRGÃO: 01 Autarquia Hospitalar Municipal

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 10 Autarquia Hospitalar Municipal

Cancelamentos no Período				
Data	Empenho	CNPJ/CPF	Fornecedor	Valor Canc
02/05/2016	1.540	11.974.072/0001-56	DROGARIA ENFARMA LTDA	195,44
11/05/2016	1.814	21.551.379/0008-74	BECTON DICKINSON INDUSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA	53.284,75
12/05/2016	1.822	06.934.847/0001-20	PHOENIX COMERCIAL DE INFORMATICA PAPELARIA E MOVEIS LTDA - EPP	7.055,00
12/05/2016	1.823	01.731.293/0001-40	LOGICA ADMINISTRACAO DE SERVICOS LTDA.	1.039.266,66
12/05/2016	1.824	17.085.673/0001-94	BIO IMPLANTES PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA EPP	91.338,03
12/05/2016	1.825	54.516.661/0066-49	JOHNSON E JOHNSON DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA.	350.464,59
12/05/2016	1.826	00.736.601/0001-67	HMS IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA	43.333,34
16/05/2016	1.855	44.734.671/0001-51	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	93.160,00
19/05/2016	1.899	21.595.412/0001-91	VPHARMA HOSPITALAR LTDA. EPP	15.513,12
20/05/2016	1.913	54.516.661/0066-49	JOHNSON E JOHNSON DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA.	10.599,81
23/05/2016	1.933	05.005.873/0001-00	PORTAL LTDA	17.280,00
<b>Total das Compras Canceladas</b>				<b>1.721.490,74</b>

Serviços Contratados								
Data	Empenho	CNPJ/CPF	Fornecedor	Valor da NE	Descrição	Quantidade	Preço Unit.	Total
02/05/2016	1.541	203.313.124-68	CARLOS ALBERTO EDUARDO GOMES	1.200,00	ADIANTAMENTO BANCÁRIO E SUA PRESTAÇÃO DE CONTAS PARA A UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO VILA SANTA CATARINA - REF. MAIO/2016	1	1.200,00	1.200,00
02/05/2016	1.547	61.374.161/0001-30	BAUMER S.A.	1.735,51	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA EQUIPAMENTOS DA MARCA BAUMER - REFERENTE COMPLEMENTO DE JULHO/2016	1	1.735,51	1.735,51
03/05/2016	1.579	100.217.168-70	GISLEY TEREZINHA GAUER CASTRO	5.000,00	ADIANTAMENTO BANCÁRIO E SUA PRESTAÇÃO DE CONTAS PARA O HOSPITAL MUNICIPAL PROF. DR. WALDOMIRO DE PAULA - REF. MAIO/2016	1	5.000,00	5.000,00
03/05/2016	1.600	010.554.988-69	HORÁCIO BONASSI FILHO	15.000,00	ADIANTAMENTO BANCARIO E SUA PRESTAÇÃO DE CONTAS PARA O HOSPITAL MUNICIPAL TIDE SETUBAL - REF. MAIO/2016	1	15.000,00	15.000,00





# AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL

Exercício: 2016

## Relatório de Compras Efetuadas e Serviços Contratados

MÊS: 05 ANO: 2016

ÓRGÃO: 01 Autarquia Hospitalar Municipal

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 10 Autarquia Hospitalar Municipal

Serviços Contratados									
Data	Empenho	CNPJ/CPF	Fornecedor	Valor da NE	Descrição	Quantidade	Preço Unit.	Total	
04/05/2016	1.709	49.520.521/0001-69	INTERMED EQUIP MEDICO HOSP LTDA	2.160,00	MÃO DE OBRA - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO COM AQUISIÇÃO DE PEÇAS, POR EXCLUSIVIDADE PARA O CONSERTO DE VENTILADORES PULMONARES DA MARCA INTERMED, PERTENCENTE AO HMACN E HMCC	1	2.160,00	2.160,00	
06/05/2016	1.781	526.800.538-34	HORÁCIO VERÍSSIMO ROMÃO NETO	500,00	ADIANTAMENTO BANCÁRIO E SUA PRESTAÇÃO DE CONTAS PARA O ARQUIVO GERAL - REF. MAIO/2016	1	500,00	500,00	
06/05/2016	1.782	031.728.562-91	LUCIDIO CUNHA DA SILVA	500,00	ADIANTAMENTO BANCÁRIO E SUA PRESTAÇÃO DE CONTAS PARA O PRONTO SOCORRO MUNICIPAL DE PERUS - REF. MAIO/2016	1	500,00	500,00	
06/05/2016	1.786	58.291.725/0001-66	ASSISTHERM ASSISTENCIA TERMICA LTDA	166.000,00	RESERVATÓRIO TÉRMICO COM TROCADOR DE CALOR INTERNO	2	40.000,00	80.000,00	
					MÃO DE OBRA PARA SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO	1	36.000,00	36.000,00	
					FORNECIMENTO DE MATERIAIS	1	50.000,00	50.000,00	
06/05/2016	1.792	535.380.308-63	MAURO SARAIVA APOCALYPSE	10.000,00	ADIANTAMENTO BANCÁRIO E SUA PRESTAÇÃO DE CONTAS PARA O HOSPITAL MUNICIPAL DR. IGNACIO PROENÇA DE GOUVÊA - REF. MAIO/2016	1	10.000,00	10.000,00	
09/05/2016	1.796	59.519.603/0001-47	GUIMA CONSECO CONSTRUÇÃO, SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	3.024.797,70	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL - PERÍODO 21/05/2016 A 31/10/2016	1	3.024.797,70	3.024.797,70	
09/05/2016	1.797	59.519.603/0001-47	GUIMA CONSECO CONSTRUÇÃO, SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	1.979.898,60	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL - PERÍODO DE 07/05/2016 A 31/10/2016	1	1.979.898,60	1.979.898,60	
09/05/2016	1.798	59.519.603/0001-47	GUIMA CONSECO CONSTRUÇÃO, SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	3.283.567,32	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL - PERÍODO 13/05/2016 A 31/10/2016	1	3.283.567,32	3.283.567,32	
09/05/2016	1.799	59.519.603/0001-47	GUIMA CONSECO CONSTRUÇÃO, SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	3.013.464,21	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL - PERÍODO 04/06/2016 A 31/10/2016	1	3.013.464,21	3.013.464,21	
10/05/2016	1.809	29.739.737/0041-08	ELEVADORES OTIS LTDA	17.885,18	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E SERVIÇOS DE REPAROS PARA O ELEVADOR Nº 1 (F4407), INSTALADO NO HOSPITAL MUNICIPAL PROF. DR. WALDOMIRO DE PAULA	1	17.885,18	17.885,18	
12/05/2016	1.832	43.076.702/0001-61	EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO - PRODAM-SP S/A	33.579,32	SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM TELECOMUNICAÇÕES NECESSÁRIOS À MIGRAÇÃO, IMPLANTAÇÃO, OPERAÇÃO, MANUTENÇÃO E GERENCIAMENTO DE UMA REDE IP MULTISERVIÇOS - PERÍODO 12/05/2016 A 31/05/2016	1	33.579,32	33.579,32	
16/05/2016	1.847	15.046.859/0001-09	MAXLAV LAVANDERIA ESPECIALIZADA S/A	597.261,60	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVANDERIA - REAJUSTE REFERENTE AO PERÍODO 28/02/2016 A 31/10/2016	1	597.261,60	597.261,60	



# AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL

Exercício: 2016

## Relatório de Compras Efetuadas e Serviços Contratados

MÊS: 05 ANO: 2016

ÓRGÃO: 01 Autarquia Hospitalar Municipal

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 10 Autarquia Hospitalar Municipal

Serviços Contratados									
Data	Empenho	CNPJ/CPF	Fornecedor	Valor da NE	Descrição	Quantidade	Preço Unit.	Total	
16/05/2016	1.848	00.886.257/0007-88	ATMOSFERA GESTÃO E HIGIENIZAÇÃO DE TEXTÉIS S.A.	962.280,00	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVANDERIA - REAJUSTE REFERENTE AO PERÍODO DE 28/02/2016 A 31/10/2016	1	962.280,00	962.280,00	
19/05/2016	1.894	61.100.244/0001-30	FANEM LTDA	552.000,00	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM FORNECIMENTO PEÇAS, POR EXCLUSIVIDADE, PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E CALIBRAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DA MARCA FANEM - PERÍODO 06 MESES	1	552.000,00	552.000,00	
20/05/2016	1.905	221.119.208-43	FABIANE GONÇALVES DE PAULA	4.000,00	ADIANTAMENTO BANCARIO E SUA PRESTAÇÃO DE CONTAS PARA O HOSPITAL MUNICIPAL DR. BENEDICTO MONTENEGRO - REF. MAIO/2016	1	4.000,00	4.000,00	
20/05/2016	1.906	221.720.598-62	MARCUS VINICIUS LISBOA MALAVASI	20.000,00	ADIANTAMENTO BANCÁRIO E SUA PRESTAÇÃO DE CONTAS PARA O HOSPITAL MUNICIPAL DR. FERNANDO MAURO PIRES DA ROCHA - REF. MAIO/2016	1	20.000,00	20.000,00	
23/05/2016	1.922	02.812.740/0001-58	G4S INTERATIVA SERVICE LTDA	1.756.343,41	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA DE BOMBEIRO CIVIL - PERÍODO 21/05/2016 A 31/10/2016	1	1.756.343,41	1.756.343,41	
25/05/2016	1.939	29.739.737/0053-33	ELEVADORES OTIS LTDA	58.612,87	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, EM ELEVADORES DA FABRICANTE OTIS - PERÍODO 29/05/2016 A 31/10/2016	1	58.612,87	58.612,87	
30/05/2016	1.951	305.156.478-88	LEILA TUFANO	280,80	PASSAGENS - "II FÓRUM PAULISTA DE AUDITORES E OUVIDORES DO SUS – 2016" - DATA: 01 A 03/06/2016 - AMERICANA-SP - PARTICIPANTE: LEILA TUFANO	1	70,20	70,20	
					PASSAGENS - "II FÓRUM PAULISTA DE AUDITORES E OUVIDORES DO SUS – 2016" - DATA: 01 A 03/06/2016 - AMERICANA-SP - PARTICIPANTE: SANDRA REGINA PANACHI	1	70,20	70,20	
					PASSAGENS - "II FÓRUM PAULISTA DE AUDITORES E OUVIDORES DO SUS – 2016" - DATA: 01 A 03/06/2016 - AMERICANA-SP - PARTICIPANTE: MARILIA APARECIDA AMARAL GALINDO	1	70,20	70,20	
					PASSAGENS - "II FÓRUM PAULISTA DE AUDITORES E OUVIDORES DO SUS – 2016" - DATA: 01 A 03/06/2016 - AMERICANA-SP - PARTICIPANTE: RAFAEL TEIXEIRA DE OLIVEIRA	1	70,20	70,20	
30/05/2016	1.953	59.231.555/0001-97	COMATIC COMERCIO E SERVICOS LTDA	1.527.280,84	SERVIÇO DE LIMPEZA TÉCNICA HOSPITALAR - PERÍODO 30/05/2016 A 28/07/2016	1	1.527.280,84	1.527.280,84	



# AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL

Exercício: 2016

## Relatório de Compras Efetuadas e Serviços Contratados

MÊS: 05 ANO: 2016

ÓRGÃO: 01 Autarquia Hospitalar Municipal

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 10 Autarquia Hospitalar Municipal

Serviços Contratados									
Data	Empenho	CNPJ/CPF	Fornecedor	Valor da NE	Descrição	Quantidade	Preço Unit.	Total	
30/05/2016	1.954	567.863.108-00	JOSE CARLOS INGRUND	17.600,00	ADIANTAMENTO BANCARIO E SUA PRESTAÇÃO DE CONTAS PARA O HOSPITAL MUNICIPAL DR. CARMINO CARICCHIO - REF. AO MES DE JUNHO/2016	1	17.600,00	17.600,00	
30/05/2016	1.956	59.231.555/0001-97	COMATIC COMERCIO E SERVICOS LTDA	16.860,88	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LIMPEZA HOSPITALAR DE CAIXA D'ÁGUA - BASE SEMESTRAL	1	16.860,88	16.860,88	
30/05/2016	1.957	100.217.168-70	GISLEY TEREZINHA GAUER CASTRO	5.000,00	ADIANTAMENTO BANCARIO E SUA PRESTAÇÃO DE CONTAS PARA O HOSPITAL MUNICIPAL PROF. DR. WALDOMIRO DE PAULA - REF. AO MES DE JUNHO/2016	1	5.000,00	5.000,00	
30/05/2016	1.958	203.313.124-68	CARLOS ALBERTO EDUARDO GOMES	1.500,00	ADIANTAMENTO BANCÁRIO E SUA PRESTAÇÃO DE CONTAS PARA A UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO VILA SANTA CATARINA - REF. JUNHO/2016	1	1.500,00	1.500,00	
30/05/2016	1.959	050.489.548-66	GISELY BARETA BELCHIOR OMETTO	6.200,00	ADIANTAMENTO BANCARIO E SUA PRESTAÇÃO DE CONTAS PARA O HOSPITAL MUNICIPAL DR. JOSE SOARES HUNGRIA - REF. AO MES DE JUNHO/2016	1	6.200,00	6.200,00	
30/05/2016	1.960	010.554.988-69	HORÁCIO BONASSI FILHO	7.000,00	ADIANTAMENTO BANCÁRIO E SUA PRESTAÇÃO DE CONTAS PARA O HOSPITAL MUNICIPAL TIDE SETUBAL - REF. JUNHO/2016	1	7.000,00	7.000,00	
30/05/2016	1.962	766.082.208-04	ORLANDO ELIDIO DA SILVA	8.800,00	ADIANTAMENTO BANCÁRIO E SUA PRESTAÇÃO DE CONTAS PARA O HOSPITAL MUNICIPAL DR. ARTHUR RIBEIRO DE SABOYA - REF. JUNHO/2016	1	8.800,00	8.800,00	
31/05/2016	1.968	02.812.740/0001-58	G4S INTERATIVA SERVICE LTDA	2.065.999,20	SERV. DE LIMPEZA TÉCNICA HOSPITALAR; DESINS./DESRATIZ./DESCUPINIZ.; JARDINAGEM E CONSERV. DO JARDIM - PERÍODO 31/05/2016 A 31/10/2016	1	2.065.999,20	2.065.999,20	
31/05/2016	1.970	02.812.740/0001-58	G4S INTERATIVA SERVICE LTDA	30.780,96	SERV. DE LIMPEZA TÉCNICA HOSPITALAR; DESINS./DESRATIZ./DESCUPINIZ.; JARDINAGEM E CONSERV. DO JARDIM - SEMESTRAL	1	30.780,96	30.780,96	
31/05/2016	1.974	16.615.095/0001-98	PAULISTA DE EMPREENDIMENTOS E ADMINISTRAÇÃO DE BENS PRÓPRIOS LTDA	430,32	TAXA DE LICENÇA PARA ELEVADORES	1	430,32	430,32	
31/05/2016	1.975	90.347.840/0003-80	THYSSENKRUPP ELEVADORES S.A.	5.974,08	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, PARA ELEVADORES DA MARCA THYSSENKRUPP PERTENCENTES À SEDE DA AHM - REFERENTE REAJUSTE DO PERÍODO DE 13/03/2016 A 31/12/2016	1	5.974,08	5.974,08	
31/05/2016	1.980	00.920.881/0001-69	MARFLY VIAGENS E TURISMO LTDA. - ME	1.111,43	PASSAGENS AÉREAS - IDA E VOLTA - "XXXII CONGRESSO NACIONAL DE SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE" - DIAS 01 A 04/06/2016 - FORTALEZA - CE	1	1.111,43	1.111,43	



# AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL

Exercício: 2016

## Relatório de Compras Efetuadas e Serviços Contratados

MÊS: 05 ANO: 2016

ÓRGÃO: 01 Autarquia Hospitalar Municipal

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 10 Autarquia Hospitalar Municipal

Total dos Serviços					19.200.604,23
Cancelamentos no Período					
Data	Empenho	CNPJ/CPF	Fornecedor	Valor Canc	
02/05/2016	1.544	010.554.988-69	HORÁCIO BONASSI FILHO	15.000,00	
05/05/2016	1.760	526.800.538-34	HORÁCIO VERÍSSIMO ROMÃO NETO	500,00	
05/05/2016	1.762	031.728.562-91	LUCIDIO CUNHA DA SILVA	500,00	
06/05/2016	1.783	58.291.725/0001-66	ASSISTHERM ASSISTENCIA TERMICA LTDA	36.000,00	
19/05/2016	1.892	221.119.208-43	FABIANE GONÇALVES DE PAULA	4.000,00	
19/05/2016	1.893	221.720.598-62	MARCUS VINICIUS LISBOA MALAVASI	20.000,00	
31/05/2016	1.971	16.615.095/0001-98	PAULISTA DE EMPREENDIMENTOS E ADMINISTRAÇÃO DE BENS PRÓPRIOS LTDA	430,32	
31/05/2016	1.973	04.995.603/0001-21	AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL	430,32	
Total dos Serviços Cancelados					76.860,64

Total das Compras e Serviços contratados 31.200.678,63

Total de Cancelamentos 1.798.351,38